
Kauno Žaliakalnio 
lopšelis – darželis
,,Boružiukų“ grup,,Boružiukų“ grup
2020-04-22

Auklėtoja Larija
Kaminskienė

Kauno Žaliakalnio 
darželis
“ grupė“ grupė



Ar paukščiai visi turi 
lizdus?

Lizdai būna labai įvairūs – nuo
duobutės ant žemės iki didžiulio šakų
raizginio medžio viršūnėje.raizginio medžio viršūnėje.

Paukščiai gyvena įvairiuose pasaulio 
kampeliuose. Ten kur šalta ir  kur 
šilta. 

Paukščių namai yra gamta: miškas, 
pieva, vandens telkiniai. Jie lizdus 
susuka tik tada, kai nori sudėti 
kiaušinukus ir išperėti paukščiukus. 
susuka tik tada, kai nori sud ti 
kiaušinukus ir išperėti paukščiukus. 
Kai paukščiukai užauga, jie palieka 
lizdus.



Paukščiukai gyvena dreviukai gyvena drevėje



Inkilai
Inkilas - žmogaus pagaminta
konstrukcija. Inkilai dažniausiai
ruošiami paukščiams, tačiau yra inkilųruošiami paukščiams, tačiau yra inkilų
ir žinduoliams, vabzdžiams. Šalia 
žmonių gyvenamų namų, sodybų
inkilai dažniausiai keliami varnėnams, 
naikinantiems sodų kenkėjus ir 
džiuginantiems šeimininkus savo 
giesme, taip pat zylėms.

Gamtosaugos entuziastai inkilus kelia 
ir miškuose (pelėdoms, musinukėms, ir miškuose (pelėdoms, musinukėms, 
raudonuodegėms, lipučiams ir kt.), ir ne 
tik paukščiams, bet ir šikšnosparniams, 
bendruomeniniams vabzdžiams.



Įvairių paukšpaukščių lizdai



Įtraukti skaidrės 

Paukščiukai turi namus, kol peri 
vaikučius. Kai vaikučiai užauga ir gali 
savarankiškai skraidyti jie palieka 
savo inkilus, lizdus ir išskrenda. Jų
namai - gamta: miškai, pievos, 
vandens telkiniai. Žiemą, kai kurie 
paukščiai išskrenda į šiltuosius 
kraštus.
paukš iai išskrenda šiltuosius 
kraštus.







Išvardinkite, ką matote pirmame paveiksl
Antrame paveikslėlyje pasakykite,
žuvys, ežiukai ir katinė

matote pirmame paveikslėlyje. 
lyje pasakykite, kur gyvena:
ėliai?


